
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 8 

Data   11-02-2021 

Oggetto: PROGETTO MAG 2021 (Montagna - Arte - Giovani). 

PROVVEDIMENTI. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  undici del mese di febbraio alle ore 16:30, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta 

nei modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

=================================================================================== 

 

CIAFFARONI DOMENICO SINDACO P 

VIOLA  ANGELO ASSESSORE P 

DE SANTIS MATTEO ASSESSORE P 

 

=================================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. ERCOLI PASQUALE 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 11-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VALUTATA l’opportunità di promuovere delle iniziative dirette a rivitalizzare il tessuto sociale del territorio, 

con progetti culturali che favoriscano il coinvolgimento della comunità locale, specie i giovani, prevedendo la 

presenza di personalità di rilievo del mondo dello spettacolo e dell’arte; 

 

CONSIDERATO che la Fondazione della Cassa di Risparmio di Ascoli Piceno da sempre promuove lo sviluppo 

sociale, culturale ed economico del nostro territorio, finanziando progetti mirati; 

 

VISTA la proposta progettuale trasmessa dal Rotary Club Alto Fermano – Sibillini, acquisita al protocollo in data 

10.02.2021 al n. 955, con la quale l’Associazione si propone quale soggetto attuatore del progetto denominato: 

“MAG 2021 (Montagna – Arte – Giovani)”, chiedendo la disponibilità a questo Ente di assumere la collocazione di 

soggetto Capofila; 

 

RILEVATO che il progetto prevede il costo stimato di euro 25.000,00, unito all’impegno del Rotary Club Alto 

Fermano a sostenere la fase organizzativa degli eventi con il contributo finanziario di euro 3.000,00; 

 

RITENUTO di richiedere alla Fondazione CARISAP di Ascoli Piceno il sostegno finanziario per la realizzazione 

del programma; 

 

 VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi a norma dell’art. 49, comma 1, del D. LGS. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile; 

 

All’ unanimità dei voti favorevoli legalmente espressi 

 

D E L I B E R A 

 

1- DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e 

quale motivazione di esso ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990; 

 

2- DI APPROVARE l’allegata proposta del Rotary Club Alto Fermano-Sibillini, acquisita al protocollo in 

data 10.02.2021 al n. 955, con la quale il Rotary stesso si propone soggetto attuatore del progetto: 

“MAG 2021 (Montagna – Arte – Giovani)”; 

 

3- DI DARE ATTO che il progetto “MAG 2021 (Montagna – Arte – Giovani)” prevede la spesa di euro 

25.000,00, unito all’impegno del Rotary Club a sostenere la fase organizzativa con il contributo 

finanziario di euro 3.000,00; 

 

4- DI AUTORIZZARE il Sindaco, quale legale rappresentante dell’Ente, a presentare la Richiesta di 

contributo alla Fondazione CARISAP di Ascoli Piceno; 

 

5- DI DARE MANDATO ai Responsabili dei competenti servizi, amministrativi e finanziari, di porre in 

essere gli atti necessari e conseguenti, finalizzati alla realizzazione del programma;  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 11-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

6- DI RENDERE la presente deliberazione, per motivi di urgenza, con separata e successiva votazione 

unanime favorevole, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del 

D. Lgs. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 11-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL 11-02-2021 

 

 

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA - CONTABILE 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica-Contabile 

 

 
 

Montefortino, 11-02-21         

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO- AMMINISTRATIVA 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica amministrativa 

 

 
 

Montefortino, 11-02-21         

 

                            IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 11-02-21         

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F. to DOTT. PASQUALE ERCOLI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 11-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL SINDACO     

F.to ERCOLI PASQUALE            F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

=================================================================================== 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi 

effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 2174, in data 29-03-2021 ai 

capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Montefortino, 29-03-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                         F.to Sciamanna Paola 

 

 

=================================================================================== 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11-02-2021; 

 

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

senza opposizioni; 

 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. 

18/08/2000, n. 267). 

 

Montefortino, 11-02-2021 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 
=================================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino,29-03-2021 

      IL FUNZIONARIO INCARICATO  

      Sciamanna Paola 

 

 


